
令和元年 9 月吉日 

お客様各位 
株式会社レイト商会 

横浜市港北区小机町 2600-32 

T E L ： 0 4 5 - 4 7 3 - 3 6 4 6 

F A X ： 0 4 5 - 4 7 2 - 4 7 4 4 

 

消費税率変更に伴う価格変更のお知らせ 
 

拝啓 中秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます 

さて、令和元年 10 月 1 日からの消費税率 8％から 10％への改定に伴い弊社の製

品の価格についても消費税率を変更することとなりました 

消費税の取り扱いについて下記のとおり対応させていただくこととなりました

のでご案内申し上げます 

内容をご確認いただきご理解賜りますようお願い申し上げます 

ご不明な点等がございましたら、お手数ではございますが、弊社までお問い合せ

いただきますようお願い申し上げます 

 

敬具  

記 
 

〇請求は出荷日にて計上させていただきます。 

2019/9/30 出荷分まで  8% 

2019/10/1 出荷分から 10% 

※返品伝票、単価訂正伝票、注残等も同様とします 

 

〇御請求書について 

 毎月 20 日締めのお客様 

2019/9/21～9/30 までを消費税率 8%にて一旦締めさせていただきます

2019/10/1～10/20 までは新税率の 10%にて消費税をご請求させていただきます 

※御請求書が 2 通となり、月末迄のご請求分が前月繰越欄に記載されますので

必ずご確認くださいますようお願い申し上げます 

 

  毎月末日締めのお客様 

  10 月 1 日出荷分より消費税額 10％にてご請求させていただきます 

以上 


